



**BUREAU DE COMMUNAUTÉ**  
**SÉANCE DU 6 OCTOBRE 2020 À 18H00,**  
**Au siège de GRAND LAC**

**Présents :**

AIX-LES-BAINS	Renaud BERETTI	
AIX-LES-BAINS	Michel FRUGIER	
AIX-LES-BAINS	Thibaut GUIGUE	
AIX-LES-BAINS	Marie-Pierre MONTORO-SADOUX	Arrivée à la délibération n°5
LA BIOLLE	Julie NOVELLI	
BOURDEAU	Jean-Marc DRIVET	
LE BOURGET DU LAC	Nicolas MERCAT	
LE BOURGET DU LAC	Edouard SIMONIAN	
BRISON-SAINT-INNOCENT	Jean-Claude CROZE	
LA CHAPELLE DU MONT DU CHAT	Bruno MORIN	
CHANAZ	Yves HUSSON	
CHINDRIEUX	Marie-Claire BARBIER	
CONJUX	Claude SAVIGNAC	
DRUMETTAZ-CLARAFOND	Danièle BEAUX-SPEYSER	
DRUMETTAZ-CLARAFOND	Nicolas JACQUIER	
ENTRELACS	Jean-François BRAISSAND	
GRESY-SUR-AIX	Florian MAITRE	
MERY	Nathalie FONTAINE	
LE MONTCEL	Antoine HUYNH	
MOTZ	Daniel CLERC	
MOUXY	Laurent FILIPPI	
PUGNY-CHATENOD	Bruno CROUZEVALLE	
RUFFIEUX	Olivier ROGNARD	
SAINT OFFENGE	Bernard GELLOZ	
SAINT OURS	Louis ALLARD	
SERRIERES-EN-CHAUTAGNE	Brigitte TOUGNE-PICAZO	
TRESSERVE	Jean-Claude LOISEAU	
TREVIGNIN	Gérard GONTHIER	
VIVIERS-DU-LAC	Robert AGUETTAZ	
VOGLANS	Yves MERCIER	

**Absents excusés :**

ONTEX	Jacques CURTILLET
SAINT PIERRE DE CURTILLE	Gérard DILLENSCHNEIDER
VIONS	Jean-Pierre SAVIOZ-FOUILLET

**Autres présents non votants :**

Frédéric GIMOND	Directeur général des services
Laurent LAVAISSIERE	Directeur général adjoint des services
Christophe PIRAT	Directeur des services à la population
Christophe TOUZEAU	Directeur du pôle Eau
Véronique MERMOUD	Directrice du pôle Aménagement
Christophe LUPO	Responsable du service Patrimoine et Travaux
Matilde HABOUZIT	Responsable du pilotage de la performance
Eline QUAY-THEVENON	Assistante du service juridique et assemblées

L'assemblée s'est réunie sur convocation du 29 septembre 2020 à laquelle était joint un dossier de travail comprenant ordre du jour, notes de synthèse et 30 projets de délibérations. Le quorum est atteint : la séance est ouverte avec 29 présents, et 29 votants (présents et représentés).



## DÉLIBÉRATION

N° : 4      Année : 2020  
Exécutoire le : 13 OCT. 2020  
Affichée le : 13 OCT. 2020  
Visée le : 12 OCT. 2020

### MARCHES PUBLICS

#### **Marché n°2018-38 : Réhabilitation du site classé des Gorges du Sierroz Lot 3 : Aménagements paysagers – Groupement MILLET / ASSIER - Avenant 1**

Monsieur le Président rappelle à l'assemblée le projet de réhabilitation du site classé des Gorges du Sierroz, inscrit au Plan Pluriannuel d'Investissement de Grand Lac pour un montant global de 2 900 000 € TC et situé sur la commune de Grésy-sur-Aix, visant à créer, sur environ 800 mètres, des cheminements mixtes en sommet de berges et des passerelles en encorbellement.

La maîtrise d'œuvre de ce projet a été confiée au groupement EPODE / ICMA / KEOPS / P.PAYAN / K. CHASSIN / ATELIER 963.

La consultation pour les travaux, menée selon une procédure adaptée, a fait l'objet d'un allotissement.

Trois lots ont été définis et ont été notifiés comme suit :

- Lot 1 : Démolition / Déconstruction / désamiantage, attribué à l'entreprise GUINTOLI pour un montant de **89 874.90 € HT**,
- Lot 2 : Ouvrages d'art / halle muséographique, attribué au groupement d'entreprises ROC AMENAGEMENT / AMEXBOIS / RAVOYARD pour un montant de **1 498 357.60 € HT**,
- Lot 3 : Aménagements Paysagers, attribué au groupement MILLET / ASSIER pour un montant de **520 010.03 € HT**

#### **1/ Prestations complémentaires**

Lors de la réalisation de ces marchés, des prestations complémentaires ont été jugées nécessaires.

Il a notamment été constaté la fragilité et l'instabilité du barrage, nécessitant sa déconstruction. Outre les risques d'inondation suite à une éventuelle rupture, étaient à craindre également des dégradations des ouvrages et équipements prévus dans le projet.

Grand Lac a donc intégré ces prestations complémentaires, dans les marchés de travaux et notamment le lot 3 : Aménagements paysagers.

Le détail des prestations complémentaires se trouve dans le projet d'avenant joint à la présente délibération.

#### **S'agissant de l'impact financier :**

Le montant de l'avenant s'élève à :

- Taux de la TVA : 20%
- Montant HT : 61 745.60 €
- Montant TTC : 74 094.72 €
- % d'écart introduit par l'avenant : 11.87%

Et donc le nouveau montant du marché public s'élève à :

- Taux de la TVA : 20%
- Montant HT : 581 755.63 €
- Montant TTC : 698 106.76€

La Commission des procédures adaptées s'est réunie le 22 septembre 2020 pour valider cet avenant.

## 2/ Nouvelle répartition des montants du marché par cotraitant

Suite à une déclaration de sous-traitance, il est demandé au groupement de fournir un tableau de répartition des montants du marché entre les différents cotraitants.

Le groupement a donc établi par un tableau (joint à la présente), la répartition des montants du marché par membre du groupement.

Les crédits régulièrement inscrits au budget général seront imputés sur la section d'investissement 143-11AP.

---

Le Bureau de Communauté, après en avoir délibéré :

- APPROUVE le présent rapport,
- AUTORISE Monsieur le Président à signer l'avenant 1 et tous les actes nécessaires à son exécution.

Aix-les-Bains, le 6 octobre 2020

  
Renaud BERETTI  
Président



- Délégués en exercice : 33
- Présents : 29
- Votants : 29
- Pour : 29
- Contre : 0
- Abstentions : 0
- Blancs : 0



**GRAND LAC – Communauté d'Agglomération du Lac du Bourget  
Département de la Savoie (73)**

**Réhabilitation du site classé des Gorges du Sierroz**

**Marché n°2018-38 : Réhabilitation du site classé des Gorges du Sierroz**

**Lot 3 : Aménagements paysagers – Groupement MILLET / ASSIER**

**Avenant 1**

	<p>Maître d'ouvrage : GRAND LAC - Communauté d'Agglomération du Lac du Bourget 1500 Bd LEPIC 73100 AIS LES BAINS Tél : 04 79 35 70 70</p>
	<p>Maître d'œuvre : EPODE – IMCA – KEOPS – ATELIER 963 – K CHASSAING Siège social   Immeuble Axiome   44 rue Charles Montreuil   73000 Chambéry Téléphone 04.79.69.39.51   Fax 04.79.96.31.09   info@epode.eu   <a href="http://www.epode.eu">www.epode.eu</a></p>



MINISTÈRE DE L'ÉCONOMIE ET DES FINANCES  
Direction des Affaires Juridiques

MARCHES PUBLICS

EXE10

AVENANT N° 1

**A - Identification du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice**

GRAND LAC - Communauté d'Agglomération du Lac du Bourget 1500 Bd LEPIC  
73100 AIS LES BAINS

**B - Identification du titulaire du marché public**

SAS MILLET PAYSAGE ENVIRONNEMENT  
354 route des Chênes  
73 420 DRUMETAZ-CLARAFOND  
SIREN : 310 257 845

**C - Objet du marché public**

■ **Objet du marché public:**

**Marché n°2018-38 : Réhabilitation du site classé des Gorges du Sierroz  
Lot 3 : Aménagements paysagers – Groupement MILLET / ASSIER - Avenant 1**

■ **Montant initial du marché public :**

- Taux de la TVA : 20 %
- Montant HT du marché : 520 010.03 €
- Montant TTC : 624 012.04 €

## D - Objet de l'avenant

■ Modifications introduites par le présent avenant :

### 1/ Prestations complémentaires

Lors de la réalisation des travaux, des prestations complémentaires ont été jugées nécessaires.

Il a notamment été constaté la fragilité et l'instabilité du barrage, nécessitant sa déconstruction.

Outre les risques d'inondation suite à une éventuelle rupture, Grand Lac pouvait craindre également des dégradations des ouvrages et équipements prévus dans le projet.

La collectivité a donc intégré ces prestations complémentaires dans les marchés de travaux et notamment le lot 3 : Aménagements paysagers.

Prestations complémentaires :

### Déconstruction du barrage et su seuil béton armé

<b>1</b>	<b>POSTES GENERAUX :</b>				
1.1	ETUDE D'EXECUTION ET DOCUMENTS PREALABLES AU DEMARRAGE DES TRAVAUX Ce prix rémunère forfaitairement la fourniture de : - les études de déconstruction, plans de phasages, méthodes, gestion des déchets etc. - DICT, traçage des réseaux avec les concessionnaires, et positionnement des réseaux enterrés - Demandes d'autorisation de voirie - PPSPS, PAQ, SOGED, Plan d'installation de Chantier, planning	ft	1	2 650,00 €	2 650,00 €
1.2	CONSTAT D'OUVRIER Ce prix rémunère forfaitairement les frais de constat sur : - le parking de covoiturage - les ouvrages du barrage et de ses appuis	ft	1	950,00 €	950,00 €
1.3	SIGNALISATION DE CHANTIER ET MISE EN SECURITE Ce prix rémunère forfaitairement les frais de signalisation de chantier et les dispositions nécessaires pour garantir la sécurité des travailleurs et du public de jour comme de nuit.	ft	1	1 854,00 €	1 854,00 €
1.4	IMPLANTATION Ce prix rémunère forfaitairement l'implantation des ouvrages à déconstruire, sous visa sous visa du maître d'œuvre	ft	1	1 100,00 €	1 100,00 €
1.5	FRAIS D'AMENEE ET REPLI, FRAIS D'INSTALLATIONS DE CHANTIER * Ce prix rémunère forfaitairement l'aménagement et le repli du matériel, et des fournitures nécessaires à la réalisation des travaux * Mise à disposition des installations de chantier pour les besoins du lot	ft	1	5 557,30 €	5 557,30 €
1.6	EDITION D'UN DOSSIER DE RECOLLEMENT Ce prix rémunère forfaitairement l'édition et la fourniture du dossier des ouvrages exécutés, et notamment le relevé des ouvrages restants après déconstruction suivant article 18.7.3 du CCTP et les bordereaux de suivi des déchets. Dossier à fournir en 4 (quatre) exemplaires papier et un exemplaire en PDF sur CD-ROM	ft	1	850,00 €	850,00 €
<b>SOUS TOTAL POSTES GENERAUX</b>					<b>12 961,30 €</b>
<b>2</b>	<b>DECONSTRUCTION Y COMPRIS EVACUATION ET TRAITEMENT DES DECHETS :</b>				
2.1	Débruyage et coupe d'arbres, y compris évacuation	ft	1	4 885,20 €	4 885,20 €
2.2	Frais de matériel de lavage	ft	1	9 651,80 €	9 651,80 €
2.3	Frais de matériel pour accès et plateformes de travail	ft	1	9 836,40 €	9 836,40 €
2.4	Frais pour mise en place de barrière antipollution	ft	1	3 784,20 €	3 784,20 €
2.5	Déconstruction du barrage voûte suivant CCTP et stockage des moellons calcaires en vue de leur réutilisation	ft	1	11 363,30 €	11 363,30 €
2.6	Mise en place de batardeau de dévoisement des eaux	ft	1	4 299,60 €	4 299,60 €
2.7	Déconstruction du seuil béton armé	ft	1	4 963,80 €	4 963,80 €
<b>SOUS TOTAL DECONSTRUCTION</b>					<b>48 784,30 €</b>
<b>TOTAL HT</b>					<b>61 745,60 €</b>
<b>TVA 20%</b>					<b>12 349,12 €</b>
<b>TOTAL TTC</b>					<b>74 094,72 €</b>

Original en annexe

■ Incidence financière de l'avenant :

L'avenant a une incidence financière sur le montant du marché public :  
(Cocher la case correspondante.)

Non

Oui

Montant de l'avenant :

- Taux de la TVA : 20%
- Montant HT : 61 745.60 €
- Montant TTC : 74 094.72 €
- % d'écart introduit par l'avenant : 11.87%

Nouveau montant du marché public :


- Taux de la TVA : 20%
- Montant HT : 581 755.63 €
- Montant TTC : 698 106.76€

**2/ Nouvelle répartition des montants du marché par cotraitant**

Suite à une déclaration de sous-traitance, il est demandé au groupement de fournir un tableau de répartition des montants du marché entre les différents cotraitants.

Le groupement a donc établi par un tableau (ci-joint), la répartition des montants du marché par membre du groupement.

**E - Signature du titulaire du marché public**

Nom, prénom et qualité du signataire (*)	Lieu et date de signature	Signature
Roman N. J. J. J. Directeur des travaux	Bumeltoz - Clugford Le 22/09/2016	

(\*) Le signataire doit avoir le pouvoir d'engager la personne qu'il représente.

**F - Signature du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice**

**Pour l'Etat et ses établissements :**  
(Visa ou avis de l'autorité chargée du contrôle financier.)

A : ..... , le .....

Signature  
(représentant du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice)



■ **En cas de remise contre récépissé :**

Le titulaire signera la formule ci-dessous :

« Reçue à titre de notification copie du présent avenant »

A ....., le .....

Signature du titulaire,

■ **En cas d'envoi en lettre recommandée avec accusé de réception :**

*(Coller dans ce cadre l'avis de réception postal, daté et signé par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)*

■ **En cas de notification par voie électronique :**

*(Indiquer la date et l'heure d'accusé de réception de la présente notification par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)*

n°	Désignation	u.	MARCHÉ			ÉLILLET			ASSIER			L'AGHIAIS		SOL SAOYE	
			qté	prix u.	total ht	qté	prix u.	total ht	qté	prix u.	total ht	qté	prix u.	total ht	
<b>TRAVAUX PREPARATOIRES</b>															
311	Installation de chantier	ft.	1,00	7 282,66	7 282,66	0,84	7 282,66	6 147,69	0,16	7 282,66	1 134,97				7 282,66
<i>Préparation des emprises</i>															
312	Démolition de revêtement bitumineux ou surface minérale	m²	20,00	7,57	151,40		7,57		20,00	7,57	151,40		7,57		7,57
313	Démolition de maçonnerie, béton ou pierre	m³	8,00	42,56	340,48		42,56		8,00	42,56	340,48		42,56		42,56
314	Dépote clôture grillagée	m	48,00	4,73	227,04		4,73		48,00	4,73	227,04		4,73		4,73
315	Abattage et dessouchage troncs variés/les	u	65,00	261,23	16 979,95	65,00	261,23	16 979,95		261,23		65,00	261,23	16 900,00	261,23
316	Dépote d'un pont à vier à vandoux	u	1,00	236,45	236,45		236,45		1,00	236,45	236,45		236,45		236,45
<b>TOTAL TRAVAUX PREPARATOIRES</b>					<b>25 217,98</b>			<b>23 127,64</b>			<b>2 090,34</b>			<b>16 900</b>	
<b>TRAVAUX DE TERRASSEMENT</b>															
317	Décapage de terre végétale zircon mixte en stock en cordon dans l'empise du chantier (hors cour Nord, sur 0,30 moyen)	m³	1 240,00	1,42	1 760,80		1,42		1 240,00	1,42	1 760,80		1,42		1,42
318	Terrassement en OUV'S avec évacuation en décharge (cour Nord sur 0,15m et chemins sur 0,10m)	m³	225,00	11,35	2 553,75		11,35		225,00	11,35	2 553,75		11,35		11,35
319	Géotextile anticontaminateur classe 3 (81a)	m²	2 135,00	1,32	2 805,00		1,32		2 135,00	1,32	2 805,00		1,32		1,32
319	Matériau pour couche de fondation, grave non traitée concassé 0/80 (hors cour Nord)	m³	440,00	31,21	13 732,40		31,21		440,00	31,21	13 732,40		31,21		31,21
<b>TOTAL TRAVAUX TERRASSEMENT</b>					<b>20 851,95</b>						<b>20 851,95</b>				
<b>RESEAU ASSAINISSEMENT</b>															
311	Ouvrages drainants, puits d'infiltration, profondeur 2m	u	1,00	1 276,83	1 276,83		1 276,83		1,00	1 276,83	1 276,83		1 276,83		1 276,83
<b>TOTAL RESEAU ASSAINISSEMENT</b>					<b>1 276,83</b>						<b>1 276,83</b>				<b>1 276,83</b>
<b>RESEAU ELECTRIQUE</b>															
<i>Fouilles en tranchée</i>															
311	pour deux réseaux en attente	m	110,00	13,24	1 456,40		13,24		110,00	13,24	1 456,40		13,24		13,24
311	pour réseaux éclairage public	m	70,00	13,24	926,80		13,24		70,00	13,24	926,80		13,24		13,24
<i>Fourniture TPC Assolène</i>															
314	pour électricité 1 ø 67/90mm	m	110,00	8,04	884,40		8,04		110,00	8,04	884,40		8,04		8,04
315	pour vidéo surveillance 1 ø 47/63mm	m	110,00	6,81	749,10		6,81		110,00	6,81	749,10		6,81		6,81
316	pour éclairage public, 1 ø 47/63mm	m	70,00	6,81	476,70		6,81		70,00	6,81	476,70		6,81		6,81
<i>Grillage avertisseur</i>															
311	pour électricité	m	110,00	0,95	104,50		0,95		110,00	0,95	104,50		0,95		0,95
318	pour vidéo surveillance	m	110,00	0,95	104,50		0,95		110,00	0,95	104,50		0,95		0,95
319	pour éclairage public	m	70,00	0,95	66,50		0,95		70,00	0,95	66,50		0,95		0,95
319	Grave non traitée 0/100 en tranchée jusqu'à la cote -0,40m du niveau fini sous trottoir	m³	50,00	31,21	1 560,50		31,21		50,00	31,21	1 560,50		31,21		31,21
311	Cablotte de mise à la terre	m	70,00	3,59	251,30		3,59		70,00	3,59	251,30		3,59		3,59
311	Câble d'éclairage 4G + 10m²	m	70,00	7,00	490,00		7,00		70,00	7,00	490,00		7,00		7,00
318	Câble cuivre UICOO R02V, section 4 x 35mm² (câble de branchement grande lg)	m	110,00	17,69	1 945,90		17,69		110,00	17,69	1 945,90		17,69		17,69
314	Raccordement au réseau aérien existant	u	1,00	576,94	576,94		576,94		1,00	576,94	576,94		576,94		576,94
325	Fourniture et mise en place d'une borne lumineuse piétonne	u	8,00	1 844,31	14 754,48		1 844,31		8,00	1 844,31	14 754,48		1 844,31		1 844,31
326	Plan de récolement	m²	290,00	3,24	940,60		3,24		290,00	3,24	940,60		3,24		3,24
327	Rapport conformité essais et contrôle	ft.	1,00	397,24	397,24		397,24		1,00	397,24	397,24		397,24		397,24
<b>TOTAL RESEAU ELECTRIQUE</b>					<b>25 594,86</b>						<b>25 594,86</b>				
<b>REVETEMENT DE SURFACE</b>															
318	Matériau pour couche de réglage	m²	2 125,00	5,67	12 048,75		5,67		2 125,00	5,67	12 048,75		5,67		5,67
<i>Sablon et granulés de surface</i>															
319	Revêtement stabilisé sur 8cm	m²	1 350,00	17,69	23 881,50		17,69		1 350,00	17,69	23 881,50		17,69		17,69
319	Lit de galets 20/40	m²	70,00	22,33	1 563,10		22,33		70,00	22,33	1 563,10		22,33		22,33
319	Lit de galets 100/150	m²	140,00	24,12	3 376,80		24,12		140,00	24,12	3 376,80		24,12		24,12
319	Dallage sur mortier	m²	215,00	277,12	59 680,80	215,00	277,12	59 680,80		277,12		215,00	277,12		277,12
319	Blot d'escalier en pierre calcaire	m²	65,00	217,53	14 139,45	65,00	217,53	14 139,45		217,53		65,00	217,53		217,53
<i>Bétons</i>															
314	Béton désactivé 4/8	m³	120,00	53,63	6 435,60	5,83	53,63	315,60		53,63			53,63	114,12	53,63
316	Béton désactivé 16/22	m³	440,00	72,00	31 680,00	15,28	72,00	1 100,00		72,00			72,00	414,77	72,00
316	Cleus podologiques	u	3 220,00	1,49	4 797,80	86,44	1,49	128,80		1,49			1,49	3 133,56	1,49
<i>Marquages et signalisation</i>															
317	Supports acier thermo-laqué ø 60mm, ht hors sol 1,50m	u	1,00	113,50	113,50		113,50		1,00	113,50	113,50		113,50		113,50
318	Panneaux M66 "Signal G5/ROUC"	u	1,00	236,45	236,45		236,45		1,00	236,45	236,45		236,45		236,45
<i>Mise à niveau d'ouvrages</i>															
319	regard de visite	u	6,00	80,39	482,34		80,39		6,00	80,39	482,34		80,39		80,39
319	chambre de vanne	u	2,00	359,40	718,80		359,40		2,00	359,40	718,80		359,40		359,40
<i>Bordures</i>															
319	Bordure béton bouchardée type T2	m	4,00	61,48	245,92		61,48		4,00	61,48	245,92		61,48		61,48
319	Voie métallique	m	860,00	24,31	20 906,60		24,31		860,00	24,31	20 906,60		24,31		24,31
<b>TOTAL REVETEMENT DE SURFACE</b>					<b>110 206,71</b>			<b>75 264,63</b>			<b>63 573,06</b>				<b>41 569,00</b>
<b>MAÇONNERIE ET CONSTRUCTION</b>															
313	Construction de mur gradin en blocs pierre	m²	16,00	245,91	3 934,56	16,00	245,91	3 934,56		245,91			245,91		245,91
314	Châssis sur tête de mur pour escalier	m²	4,50	314,01	1 413,05	4,50	314,01	1 413,05		314,01			314,01		314,01
<b>TOTAL MAÇONNERIE CONSTRUCTION</b>					<b>5 347,61</b>			<b>5 347,61</b>							
<b>MEUBLES</b>															
<i>Grilles sches sur support</i>															
315	hauteur 0,60m	m	56,00	212,81	11 917,36	56,00	212,81	11 917,36		212,81			212,81		212,81
315	hauteur 0,60m	m	13,00	269,55	3 504,15	13,00	269,55	3 504,15		269,55			269,55		269,55
317	hauteur 1,00m	m	21,00	425,61	8 937,81	21,00	425,61	8 937,81		425,61			425,61		425,61
318	hauteur 1,20m	m	75,00	515,46	38 659,50	75,00	515,46	38 659,50		515,46			515,46		515,46
319	Aloue blanc	ft.	2,00	6 450,36	12 900,72	2,00	6 450,36	12 900,72		6 450,36			6 450,36		6 450,36
319	Blanc grume laité	u	5,00	662,06	3 310,30	5,00	662,06	3 310,30		662,06			662,06		662,06
<b>TOTAL MEUBLES</b>					<b>79 229,84</b>			<b>79 229,84</b>							
<b>SERRURE</b>															
319	Garde corps métallique	m	480,00	172,14	82 627,20	480,00	172,14	82 627,20		172,14			172,14		172,14
319	Mains courantes métallique	m	20,00	193,89	3 877,80	20,00	193,89	3 877,80		193,89			193,89		193,89
319	Plaques éliminatrices	u	4,00	76,61	306,44	4,00	76,61	306,44		76,61			76,61		76,61





n�	D�signation	u.	MARCH�			MILLET			ASSIER			L'AG�RIAS			SOL SAVOIE		
			qt�	prix u.	total ht	qt�	prix u.	total ht	qt�	prix u.	total ht	qt�	prix u.	total ht	qt�	prix u.	total ht
354	logo Pilon 400x200x10mm	u	10,00	78,50	785,00	10,00	78,50	785,00	78,50				78,50			78,50	
	<b>TOTAL SERRURERIE</b>				<b>87 596,44</b>			<b>87 596,44</b>									
	<b>CLOTURES</b>																
355	Ganives ht 1,50m	m	330,00	22,89	7 553,70	330,00	22,89	7 553,70	22,89			22,89			22,89		
	<b>TOTAL CLOTURES</b>				<b>7 553,70</b>			<b>7 553,70</b>									
	<b>TRAVAUX PAYSAGERS</b>																
	<i>Travaux de sol</i>																
356	Pr�paration de sol	m <sup>2</sup>	4 400,00	1,51	6 644,00		1,51	4 400,00	1,51	6 644,00		1,51			1,51		
	<i>Terre v�g�tale</i>																
357	pour gazon sur 20 cm (cour Nord)	m <sup>3</sup>	70,00	28,18	1 972,60		28,18	70,00	28,18	1 972,60		28,18			28,18		
358	pour arbustes sur 40cm (cour Nord)	m <sup>3</sup>	170,00	28,18	4 790,60		28,18	170,00	28,18	4 790,60		28,18			28,18		
359	3m <sup>3</sup> / c�pe	m <sup>3</sup>	21,00	28,18	591,78		28,18	21,00	28,18	591,78		28,18			28,18		
360	6 m <sup>3</sup> / arbre	m <sup>3</sup>	36,00	28,18	1 014,48		28,18	36,00	28,18	1 014,48		28,18			28,18		
361	R�p�me sur stock terre v�g�tale, pour arbustes sur 40cm	m <sup>3</sup>	370,00	11,35	4 199,50		11,35	370,00	11,35	4 199,50		11,35			11,35		
	<i>Fosses de plantation</i>																
362	3 m <sup>3</sup> (1,5m x 1,5m x 1,4m)	y	7,00	45,60	317,60	7,00	45,60	317,60	45,60			45,60			45,60		
363	6 m <sup>3</sup> (1,5m x 2,5m x 1,6m)	u	6,00	90,60	544,60	6,00	90,60	544,60	90,60			90,60			90,60		
	<i>Plantation d'arbres</i>																
364	Ficus americana 18/20 MG 3-4r	u	1,00	224,15	224,15	1,00	224,15	224,15	224,15			224,15			224,15		
365	Acer platanoides 18/20 MG 3-4r	u	1,00	207,13	207,13	1,00	207,13	207,13	207,13			207,13			207,13		
366	Quercus pubescens 18/20 MG 3-4r	u	1,00	297,93	297,93	1,00	297,93	297,93	297,93			297,93			297,93		
367	Carpinus betulus 18/20 MG 3-4r	u	2,00	224,15	448,30	2,00	224,15	448,30	224,15			224,15			224,15		
368	Prunus avium pinnatifida 18/20 MG 3-4r	u	1,00	212,81	212,81	1,00	212,81	212,81	212,81			212,81			212,81		
	<i>Plantation de c�p�es</i>																
369	Amelanchier lamarckii CP 200/250 MG 3-4r	u	2,00	166,46	332,92	2,00	166,46	332,92	166,46			166,46			166,46		
370	Carpinus betulus CP 250/300 MG 3-4r	u	1,00	171,19	171,19	1,00	171,19	171,19	171,19			171,19			171,19		
371	Corylus avellana CP 250/300 MG 3-4r	u	2,00	171,19	342,38	2,00	171,19	342,38	171,19			171,19			171,19		
372	Acer campestre CP 250/300 MG 3-4r	u	2,00	148,49	296,98	2,00	148,49	296,98	148,49			148,49			148,49		
	<i>Plantation de vivaces et gramin�es</i>																
373	Prunella vulgaris 20/30	u	64,00	2,84	181,76	64,00	2,84	181,76	2,84			2,84			2,84		
374	Anemone nemorosa, godet	u	64,00	2,55	163,20	64,00	2,55	163,20	2,55			2,55			2,55		
375	Carex sempervirens, godet	u	64,00	2,84	181,76	64,00	2,84	181,76	2,84			2,84			2,84		
376	Euphorbia amygdaloides, godet	u	64,00	2,84	181,76	64,00	2,84	181,76	2,84			2,84			2,84		
377	Euphorbia cyparissias, godet	u	64,00	3,12	199,68	64,00	3,12	199,68	3,12			3,12			3,12		
378	Festuca pratensis, godet	u	64,00	2,55	163,20	64,00	2,55	163,20	2,55			2,55			2,55		
379	Geranium hybridum, godet	u	64,00	2,84	181,76	64,00	2,84	181,76	2,84			2,84			2,84		
	<i>Plantation de couvre sols</i>																
	<i>Persilaxis</i>																
380	Hedera helix 30/40 C2	u	466,00	4,45	2 073,70	466,00	4,45	2 073,70	4,45			4,45			4,45		
381	Lonitza pleata 30/40 C2	u	456,00	3,97	1 850,02	456,00	3,97	1 850,02	3,97			3,97			3,97		
382	Vinca minor 20/30 C2	u	466,00	3,97	1 850,02	466,00	3,97	1 850,02	3,97			3,97			3,97		
	<i>Plantation d'arbustes caducs</i>																
383	Crataegus monogyna 60/80 CU	u	466,00	5,20	2 423,20	466,00	5,20	2 423,20	5,20			5,20			5,20		
384	Cornus alba 60/80 C5	u	466,00	3,31	1 542,46	466,00	3,31	1 542,46	3,31			3,31			3,31		
385	Cornus sanguinea 60/80 C5	u	466,00	4,16	1 938,56	466,00	4,16	1 938,56	4,16			4,16			4,16		
386	Sambucus nigra 40/100 CT	u	466,00	6,72	3 131,52	466,00	6,72	3 131,52	6,72			6,72			6,72		
387	Euonymus alatus 40/60 C3	u	466,00	5,77	2 688,82	466,00	5,77	2 688,82	5,77			5,77			5,77		
388	Symphoricarpos alba 40/60 C3	u	466,00	4,73	2 204,18	466,00	4,73	2 204,18	4,73			4,73			4,73		
	<i>Persilaxis</i>																
389	Carpinus betulus 60/100 RH	u	692,00	5,77	4 003,24	692,00	5,77	4 003,24	5,77			5,77			5,77		
390	Ilex aquifolium 40/60 C4	u	466,00	11,91	5 554,72	466,00	11,91	5 554,72	11,91			11,91			11,91		
391	Buteo aceratus C2	u	233,00	10,68	2 535,04	233,00	10,68	2 535,04	10,68			10,68			10,68		
392	Lonitza perillymanum 40/60 B4	u	466,00	11,54	5 377,64	466,00	11,54	5 377,64	11,54			11,54			11,54		
393	Viburnum opulus 60/80 C4	u	466,00	4,92	2 292,72	466,00	4,92	2 292,72	4,92			4,92			4,92		
394	Viburnum lous 30/40 C2	u	466,00	4,73	2 204,18	466,00	4,73	2 204,18	4,73			4,73			4,73		
	<i>Travaux d'ergonomie</i>																
395	Sem� en sol de gazon	m <sup>2</sup>	750,00	2,36	1 770,00	750,00	2,36	1 770,00	2,36			2,36			2,36		
	<i>Paviloge</i>																
396	Fentre biod�gradable	m <sup>2</sup>	1 350,00	4,35	5 872,50	1 350,00	4,35	5 872,50	4,35			4,35			4,35		
397	Fibres de bois recycl�	m <sup>2</sup>	2 150,00	2,55	5 482,50	2 150,00	2,55	5 482,50	2,55			2,55			2,55		
	<i>Tutevages</i>																
398	Tutevage simple	u	7,00	18,00	126,00	7,00	18,00	126,00	18,00			18,00			18,00		
399	Tutevage b�pode	u	6,00	34,05	204,30	6,00	34,05	204,30	34,05			34,05			34,05		
	<i>Travaux d'entretien</i>																
399	Parachèvements	ft	1,00	3 972,36	3 972,36	1,00	3 972,36	3 972,36	3 972,36			3 972,36			3 972,36		
399	Conforment	ft	1,00	4 343,97	4 343,97	1,00	4 343,97	4 343,97	4 343,97			4 343,97			4 343,97		
	<b>TOTAL TRAVAUX PAYSAGERS</b>				<b>87 834,11</b>			<b>68 121,15</b>		<b>19 212,94</b>							

MARCH�	MILLET	ASSIER	L'AG�RIAS	SOL SAVOIE
Montant HT 520 010,03	346 241,04	192 400,00	16 900,00	41 369,00
TVA 20 % 104 002,01	69 248,21	26 480,00	3 380,00	8 273,60
<b>MONMANT TTC 624 012,03</b>	<b>415 489,24</b>	<b>158 880,00</b>	<b>20 280,00</b>	<b>49 642,60</b>

Millet Paysage  
Environnement  
354, route des Ch nes B.P.21  
13120 DRUMETIAZ CLARAFOND  
T l : 04 79 76 11 42 Fax : 04 79 35 34 71  
E-mail : 05 78 45 00 19 - APE : 81 30Z

## Accusé de réception préfecture

**Objet de l'acte :**

Marché n.2018-38 : Réhabilitation du site classé des Gorges du Sierroz - Lot 3 : Aménagements paysagers -  
Groupement MILLET / ASSIER - Avenant 1

---

**Date de transmission de l'acte :** 12/10/2020

**Date de réception de l'accusé de réception :** 12/10/2020

---

**Numéro de l'acte :** d3413 ( [voir l'acte associé](#) )

**Identifiant unique de l'acte :** 073-200068674-20201006-d3413-DE

---

**Date de décision :** 06/10/2020

**Acte transmis par :** Estelle COSTA DE BEAUREGARD

---

**Nature de l'acte :** Délibération

**Matière de l'acte :** 1. Commande Publique  
1.1. Marchés publics  
1.1.1. Délibérations  
1.1.1.4. Délibérations relatives aux avenants et marchés complémentaires